HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÒA BÌNH
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 21/2011/NQ-HĐND
	Hòa Bình, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN TỈNH HÒA BÌNH
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Sau khi xem xét Báo cáo số 94/BC-UBND ngày 30/11/2011 và Dự thảo nghị quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán ngân sách địa phương năm 2010; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2010, như sau:

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 1.331.725 triệu đồng;
2. Tổng thu ngân sách địa phương: 4.811.299 triệu đồng;
Trong đó:
- Thu ngân sách cấp tỉnh: 2.562.590 triệu đồng;
- Thu ngân sách cấp huyện: 1.682.691 triệu đồng;
- Thu ngân sách cấp xã:  566.018 triệu đồng;
3. Tổng chi ngân sách địa phương: 4.738.527 triệu đồng:
Trong đó:
- Chi ngân sách cấp tỉnh: 2.540.057 triệu đồng;
- Chi ngân sách cấp huyện: 1.656.305 triệu đồng;
- Chi ngân sách cấp xã: 542.165 triệu đồng.
4. Kết dư ngân sách địa phương: 72.772 triệu đồng:
Trong đó:
- Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 22.533 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách cấp huyện: 26.386 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách cấp xã: 23.853 triệu đồng.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
- Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện, quản lý và sử dụng kết dư ngân sách địa phương theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2010 theo quy định hiện hành.
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hoà Bình khoá XV, kỳ họp thứ 2 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang